PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.04.2014 № ПОС.03-0463/14

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Методику расчета
должностных окладов работников, утвержденную

 постановлением Администрации г.Переславля-Залесского

от 31.08.2011 № 1259 «Об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, функционально
подчиненных управлению образования Администрации

г. Переславля-Залесского, финансируемых за счет

средств бюджета г. Переславля-Залесского»

(с изменениями от 09.04.2012 № 390, 17.12.2012 № 1805,23.05.2013 №727,31.10.2013
№ ПОС.03-1832/13, 26.03.2014 № ПОС.03-0416/14)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях при реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2011 № 465-п «Об оплате труда работников учреждений системы образования Ярославской области  и признании утратившим силу постановления Администрации области от 16.07.2007 № 259-а»,постановлением Правительства Ярославской области от 21.03.2014 № 233-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 29.06.2011 № 465-п» и в целях повышения уровня оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных образовательных учреждений, функционально подчиненных управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, финансируемых за счет средств бюджета г. Переславля-Залесского,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Методику расчета должностных окладов работников, утвержденную постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 31.08.2011 № 1259 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, функционально подчиненных управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, финансируемых за счет средств бюджета г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 09.04.2012 № 390, 17.12.2012 № 1805, 23.05.2013 №727,31.10.2013 № ПОС.03-1832/13,26.03.2014 № ПОС.03-0416/14)изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2014 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского
от 04.04.2014 № ПОС.03-0463/14
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Методику расчета должностных окладов работников, утвержденную  постановлением  Администрации г. Переславля-Залесского от 31.08.2011 № 1259 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, функционально подчиненных управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, финансируемых за счет средств бюджета г. Переславля-Залесского
(с изменениями от 09.04.2012 № 390, 17.12.2012 №1805, 23.05.2013 № 727, 31.10.2013 № ПОС.03-1832/13, 26.03.2014 № ПОС.03-0416/14)

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размер базового оклада

Базовый оклад является основанием для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) для всех групп персонала работников образовательных учреждений.

Размер базового оклада для категории работников «руководящие работники образовательных учреждений, реализующих программу общего образования или основную общеобразовательную программу дошкольного образования» составляет 5072 рубля.

Размер базового оклада для категории работников «педагогические работники образовательных учреждений, реализующих программу общего образования» составляет 6364 рубля.

Размер базового оклада для категории работников «педагогические работники, работающие в дошкольных группах, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» составляет 7159 рублей.

Размер базового оклада для категории работников «педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования детей (структурных подразделений, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в иных образовательных учреждениях)» составляет 5994 рубля.

Размер базового оклада для остальных категорий работников образовательных учреждений составляет 4611 рублей.».

2. Таблицу «Коэффициент напряженности (Кн)» и таблицу «Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом коэффициентов (базовый оклад х (1 + Ко + Кс + Ккв + Кн) + Едк*)» раздела 3 изложить в следующей редакции:

                                 «Коэффициент напряженности (Кн)

	№ п/п
	Наименование должности
	Коэффициент напряженности

	1
	2
	3

	1.
	Профессор образовательного учреждения
	0,5

	2.
	Доцент образовательного учреждения
	0,4

	3.
	Старший преподаватель образовательного учреждения
	0,3

	4.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	4.1.
	Старший воспитатель, воспитатель
	0,4

	4.2.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед
	0,25

	4.3.
	Старший методист (педагог дополнительного образования), методист
	0,2

	4.4.
	Педагог-психолог, педагог-организатор, социальный педагог,  музыкальный руководитель, концертмейстер, педагог дополнительного образования, инструктор по физкультуре, инструктор по труду
	0,05

	5.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования детей (структурных подразделений, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в иных образовательных учреждениях)

	5.1.
	Старший методист (тренер-преподаватель, инструктор-методист, педагог дополнительного образования, воспитатель), учитель-дефектолог, учитель-логопед
	0,25

	5.2.
	Методист, тренер-преподаватель, мастер производственного обучения, воспитатель
	0,1

	5.3.
	Педагог-психолог, социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, концертмейстер, инструктор по физической культуре, инструктор-методист (в том числе по физической культуре и спорту, по туризму)
	0,05

	6.
	Педагогические работники образовательных учреждений, за исключением образовательных учреждений, реализующих программу общего образования, дополнительного образования детей, основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

	6.1.
	Старший методист (педагог дополнительного образования, воспитатель), преподаватель, преподаватель основ безопасности жизнедеятельности, учитель-дефектолог, учитель-логопед
	0,25

	6.2.
	Методист, мастер производственного обучения, воспитатель
	0,1

	6.3.
	Педагог-психолог, социальный педагог, педагог-организатор, инструктор по труду, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, концертмейстер, логопед, инструктор по физической культуре, инструктор-методист (в том числе по физической культуре и спорту, по туризму)
	0,05

                      Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом

коэффициентов (базовый оклад х (1 + Ко + Кс + Ккв + Кн) + Едк*)

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностные оклады
(ставки заработной платы) с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	образование
	стаж педагогической работы

	от 0 до

10 лет
	от 10 до

15 лет
	от 15 и более лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Профессор образовательного учреждения
	высшее профессио-нальное
	11528
	11989
	12450

	2.
	Доцент образовательного учреждения
	высшее профессио-нальное
	11066
	11528
	11989

	3.
	Старший преподаватель образовательного учреждения
	высшее профессио-нальное
	10605
	11066
	11528

	4.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	4.1.
	Старший воспитатель, воспитатель, имеющий:

	высшее профессио-нальное
	11454
	12170
	12886

	- II квалификационную категорию

	12886
	13602
	14318

	- I квалификационную категорию

	14318
	15034
	15750

	- высшую квалификационную категорию

	17182
	17898
	18613

	среднее профессио-нальное
	10739
	11454
	12170

	- II квалификационную категорию

	12170
	12886
	13602

	- I квалификационную категорию

	13602
	14318
	15034

	- высшую квалификационную категорию

	16466
	17182
	17898

	4.2.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, имеющий:
	высшее профессио-нальное
	10381
	11096
	11812

	- II квалификационную категорию

	11812
	12528
	13244

	- I квалификационную категорию

	13244
	13960
	14676

	- высшую квалификационную категорию

	16108
	16824
	17540

	среднее профессио-нальное
	9665
	10381
	11096

	- II квалификационную категорию

	11096
	11812
	12528

	- I квалификационную категорию

	12528
	13244
	13960

	- высшую квалификационную категорию

	15392
	16108
	16824

	4.3.
	Старший методист (педагог дополнительного образования), методист, имеющий:
	высшее профессио-нальное
	10023
	10739
	11454

	- II квалификационную категорию

	11454
	12170
	12886

	- I квалификационную категорию

	12886
	13602
	14318

	- высшую квалификационную категорию

	15750
	16466
	17182

	среднее профессио-нальное
	9307
	10023
	10739

	- II квалификационную категорию

	10739
	11454
	12170

	- I квалификационную категорию

	12170
	12886
	13602

	- высшую квалификационную категорию

	15034
	15750
	16466

	4.4.
	Педагог-психолог, педагог-организатор, социальный педагог,  музыкальный руководитель, концертмейстер, педагог дополнительного образования, инструктор по физкультуре, инструктор по труду, имеющий:
	высшее профессио-нальное
	8949
	9665
	10381

	- II квалификационную категорию

	10381
	11096
	11812

	- I квалификационную категорию

	11812
	12528
	13244

	- высшую квалификационную категорию

	14676
	15392
	16108

	среднее профессио-нальное
	8233
	8949
	9665

	- II квалификационную категорию

	9665
	10381
	11096

	- I квалификационную категорию

	11096
	11812
	12528

	- высшую квалификационную категорию

	13960
	14676
	15392

	5.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования детей (структурных подразделений,

реализующих

дополнительные общеобразовательные программы, в иных образовательных организациях)

	5.1.
	Старший методист (тренер-преподаватель, инструктор-методист, педагог дополнительного образования, воспитатель), учитель-дефектолог, учитель-логопед,  имеющий:
	высшее профессио-нальное
	8691
	9291
	9890

	- II квалификационную категорию

	9890
	10490
	11089

	- I квалификационную категорию

	11089
	11688
	12288

	- высшую квалификационную категорию

	13487
	14086
	14685

	среднее профессио-нальное
	8092
	8691
	9291

	- II квалификационную категорию

	9291
	9890
	10490

	- I квалификационную категорию

	10490
	11089
	11688

	- высшую квалификационную категорию

	12887
	13487
	14086

	5.2.
	Методист, тренер-преподаватель, мастер производственного
	высшее профессио-нальное
	7792
	8392
	8991

	обучения, воспитатель, имеющий:

	- II квалификационную категорию

	8991
	9590
	10190

	- I квалификационную категорию

	10190
	10789
	11389

	- высшую квалификационную категорию

	12587
	13187
	13786

	среднее профессио-нальное
	7193
	7792
	8392

	- II квалификационную категорию

	8392
	8991
	9590

	- I квалификационную категорию

	9590
	10190
	10789

	- высшую квалификационную категорию

	11988
	12587
	13187

	5.3.
	Педагог-психолог, социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, концертмейстер, инструктор по физической культуре, инструктор-методист (в том числе по физической культуре и спорту, по туризму), имеющий:
	высшее профессио-нальное
	7493
	8092
	8691

	- II квалификационную категорию

	8691
	9291
	9890

	- I квалификационную категорию

	9890
	10490
	11089

	- высшую квалификационную категорию

	12288
	12887
	13487

	среднее профессио-нальное
	6893
	7493
	8092

	- II квалификационную категорию

	8092
	8691
	9291

	- I квалификационную категорию

	9291
	9890
	10490

	- высшую квалификационную категорию

	11688
	12288
	12887

	6.
	Педагогические работники образовательных

учреждений, за исключением образовательных учреждений, реализующих программу общего образования, дополнительного образования детей, основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

	6.1.
	Старший методист (педагог дополнительного образования, воспитатель), преподаватель, преподаватель основ безопасности жизнедеятельности, учитель-дефектолог,

учитель-логопед,  имеющий:
	Высшее профессио-нальное
	6686
	7147
	7608

	- II квалификационную категорию

	7608
	8069
	8530

	- I квалификационную категорию

	8530
	8991
	9453

	- высшую квалификационную категорию

	10375
	10836
	11297

	Среднее профессио-нальное
	6225
	6686
	7147

	- II квалификационную категорию

	7147
	7608
	8069

	- I квалификационную категорию

	8069
	8530
	8991

	- высшую квалификационную категорию

	9914
	10375
	10836

	6.2.
	Методист, мастер производственного обучения, воспитатель, имеющий:

	5994
	6455
	6917

	- II квалификационную категорию

	6917
	7378
	7839

	- I квалификационную категорию

	7839
	8300
	8761

	- высшую квалификационную категорию

	9683
	10144
	10605

	Среднее профессио-нальное
	5533
	5994
	6455

	- II квалификационную категорию

	6455
	6917
	7378

	- I квалификационную категорию

	7378
	7839
	8300

	- высшую квалификационную категорию

	9222
	9683
	10144

	6.3.
	Педагог-психолог, социальный педагог, педагог-организатор, инструктор по труду, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, концертмейстер, логопед, инструктор по физической культуре, инструктор-методист (в том числе по физической культуре и спорту, по туризму), имеющий:
	высшее профессио-нальное
	5764
	6225
	6686

	- II квалификационную категорию

	6686
	7147
	7608

	- I квалификационную категорию

	7608
	8069
	8530

	- высшую квалификационную категорию

	9453
	9914
	10375

	среднее профессио-нальное
	5303
	5764
	6225

	- II квалификационную категорию

	6225
	6686
	7147

	- I квалификационную категорию

	7147
	7608
	8069

	- высшую квалификационную категорию

	8991
	9453
	9914

* Едк – ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленная по состоянию на 31 декабря 2012 года.31.10.2013

Данная выплата применяется для определения должностных окладов (ставок заработной платы)  для педагогических работников образовательных учреждений (Муниципальное образовательное учреждение межшкольный учебный комбинат г. Переславля-Залесского; Муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центр диагностики и консультирования "Доверие"), за исключением образовательных учреждений, реализующих программу общего образования, дополнительного образования детей или основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере 100 рублей.

Для педагогических работников образовательных учреждений, реализующих программу общего образования, дополнительного образования детей или основную общеобразовательную программу дошкольного образования, ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями предусмотрена в базовом окладе.